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Antisept RD Plus 
Koncentrat pastrues dhe disifektues i bute alkalin për industri ushqimore 

Pranuar në listën e shoqatës veterinaremedicinale Gjermane (DVG) 
 

Pershkrimi dhe fusha e perdorimit 
ANTISEPT RD PLUS perdoret si pastrues dhe disifektues tek te gjitha siperfaqet e 

jashtme rezistente ndaj ujit ne fabrikat e industrise ushqimore dhe pijeve. 
Keshtu p.sh. ne linjat e mishit, produkteve fine( produkte ushqimore te 

zgjedhura) , perpunim peshku,ne kuzhina te medha, furra buke, birrari etj. 
 

Perdorimi (dozimi) 

Per pastrim hidhet ne siperfaqen me pisllek solucion 1 deri 5 % Antisept RD Plus. 

Tek pislleqet e thara lihet mjaftueshem te veproj. Ne fund shpelahet mire me uje te 
pijshem. 

Per disinfektim vlejne koncentrimet dhe kohet per veprim 
Fusha pak te ngarkuara                         Fusha te ngarkuara   

Baktericide         Fungicide                        Baktericide        Fungicide  
30min/60min           30min/60min                          30min/60min         30min/60min 

  1% /1%               0,25% /0,25%                         3,5% /2,5%            1% /0,5% 

Temperatura 20 grad celcius 
 

Solucioninet qe perdoren duhen dhene me ane te sprucimit. Per kete eshte e 

nevojshme qe siperfaqja te trajtohet te pakten me 0,4 Litra solucion te gatshem per 
meter katror.ne fund shpelahet mire me uje te pijshem 
 

pH  10,5-11,5 koncentrat , densiteti 1,01 g/cm 
  

Udhezimet 

Tek produkti  ka shenje detyruese  perdorimi. Lutemi kini ne konsiderate udhezimet 
dhe keshillat respektive ne etikete dhe flete sigurimi. Lendet perberese te produktit 

jane te miratuara nga standartet e komunitetit Europian. Produkti eshte i certifikuar nga 
“Responsible Care”,  ISO 9001 (çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( Mbrojte ambienti dhe 

shendeti). 
 
 

 
 

                                                                                          

 
         
 


